

SUNULDU

# 38 'Örümcek' daha var

Örümcek Ağı Operasyonu'nu yöneten eski emniyetçi Şerafettin Bural, 40 yolsuzluk organizasyonundan sadece 2'sinin çökertildiğini belirterek "Çökertilmesi gereken 38 organizasyon daha var" dedi.

■ BİLAL ÇETİN ANKARA

Örümcek Ağı operasyonunu yöneten İzmir ve Ankara eski Kaçakçılık Şube Müdürü Şerafettin Bural, TBMM Yolsuzlukları Araştırma Komisyonu'na önemli açıklamalar yaptı. Bural, operasyonda hep ANAP'a mensup kişilerin karşılama yaptığını açıkladı. Bural, 40 organizasyondan sadece 2'sinin çökertildiğini açıklarken, "Çökertilmesi gereken 38 organizasyon daha var" dedi. Bural, Turgut Yılmaz'ın ortakları arasında bulunduğu GSD'nin örümcek operasyonu kapsamında incelenmesi gerektiğini belirterek, "Bizim ekibi dağıtan Turgut Yılmaz'ın" iddiasında bulundu.

'Hep ANAP çıktı'

Şerafettin Bural'ın, yolsuzlukları Araştırma Komisyonu'nda yaptığı açıklamalarda ilgili tutanaklar şöyle: Şerafettin Bural: Sayın başkanım, değerli üyeler, Örümcek Ağı Operasyonu kamuoyunda eksik anlaşılabilir ve tam bilinmeyen bir operasyon. İsmi nin de belirttiği gibi karmakarışık. Biz 1999 yılında İğdır'da 1-1,5 milyon dolarlık bir operasyona bu işin farkına vardık. Bu iş İğdir'da başladı. İğdir'daki şirket kurucusu bir eski belediye başkanıydı. Vergi



Ankara eski Kaçakçılık Şube Müdürü Şerafettin Bural, Yolsuzlukları Araştırma Komisyonu'na çok açıklamalarda bulunmuştu.

raporlarıyla, gümrük teftiş kurulu müfettişlerinin kaçakçılık suçu raporlarıyla ve gümrük müdürlerindeki sahteciliklerle biz bunu farkettilik. Yani 1999'da doğarken bu şekilde doğdu. Siyasi mahiyette bir kişinin operasyonuydu. Daha sonra buradaki izlerden devam ettik. Haydarpaşa Gümrüğü'nde çalıştık, geliştirdik. Daha sonra 2000 y-

ılında İzmir Mali Şube Müdürlüğü'ne getirildim. İzmir Mali Şube Müdürlüğü'nde de hesap uzmanları kurulundan uzman arkadaşlarla derinleştirdik. İzmir'de bilmeyecek başka arkadaşlarımızı katıldık. Hesap uzmanları raporlarına göre 70 trilyon naylon futura ile başlamıştı. İzmir, Gaziantep, İstanbul, Uşak dahil Türkiye'deki tüm güm-

rükleri kapsıyordu. Orada da aynı siyasi mahiyette kişiler çalışmaya çıktı. 480 milyon dolarlık bir hayali ihracat organizasyonu çökertildi. Kamuoyu Balına diye biliyor.

**Ateş: Mahzur görmediğiniz kişilerin ismini verebilirseniz, aynı kişiler karşımıza çıktı derken, yani bize çok katkınız olur**

**Bural:** Aynı partiyi mensup, aynı partinin sempatanları karşımıza çıktı.

**Kemal Kılıçdaroğlu: Yani hangi parti, Anavatan Partisi mi?**

**Bural:** Anavatan Partisi

**Başkan: Buyrun**

**Bural:** İzmir'deki çalışmalar sürerken, gerçekten çok büyük deliller ulaştık. İzmir DGM Başsavcılığı'nın yazısı ile Adalet ve İçişleri Bakanlığı'na yazılar yazıldı. Aslında savcı görevini yapmıştı 480 milyon dolarlık işte. İddianameyi tamamladı ama Türkiye'de bir örnektir dedi ki; 'Bunun altından kalkamıyorum, iddianameyi açtım ama devam edemeyeceğim.' Bu Türkiye'deki iktidar. Örümcek'te 40 organizasyondan 2'sini çökerttik, 38 tane var.

**Fahrettin Poyraz: Onlar şu anda hâlde devam ediyorlar mı?**

**Bural:** Yöntem değiştirerek teşebbüsleri ama 38 tane daha organizasyonun çökertilmesi lazım.

'İzinsiz ithalata giremedik'

**Bural:** Kamuoyunda sansasyon yaratan isimler vardı. Sanıklarımız arasında Erat Aksoy, Tunçay Özilhan, İzzet Özilhan, Niyyazi Önen maalesef söylemek istemiyorum borsadaki ünlü şirketler vardı.

**Kemal Kılıçdaroğlu:** Örümcek Ağı iddianamesinde yer alıyor hepsi

**Şerafettin Bural:** Evet. Daha da ileri gidilmesi gereken şeyler var.

**Azmi Ateş: Borsada yer alan şirketlerin isimlerini verebilir misiniz?**

**Bural:** Piyasalar tedirgin olur diye açıklayamıyorum. Cevdet Volkan Başsavcı'nın da çok büyük destekleri oldu. Hamza Keleş'in deyimleriyle iddianamede fiktif hareket 56 milyar dolar. Bu işin hayali ihracat boyutu olduğu gibi daha giremediğimiz izinsiz ithalat boyutu da var. Bu ana kadar hep hayali ihracat gündemde oldu. Bir adamın bir günde çıkardığı 80 milyon dolar para var, bir İranlım.

**Ateş: Bankalar boyutu da var mı bunun?**

**Bural:** Evet efendim bankalar boyutu var da var. Şöyle arzedeğim. Şu anda hesap uzmanlarımızın İstanbul'da yaptığı 1,7 milyar dolarlık bir Asltürk operasyonu var. Dört dörtlük bir operasyon. Burada bizim Ankara DGM, İzmir DGM'de başlattığımız işte biri 400 milyon dolar, diğeri 3 milyar dolar. Yaklaşık 5 milyar dolarlık hayali ihracat var. Bunun karşılığında giremediğimiz -bu paraların gönderildiği, nakit para çıkıyor- izinsiz ithalat boyutu var. Bunlar daha başlamadı. Bu komplodan sonra, bu işi yapan görevlilerin taciz edilmesinden, sürgün edilmesinden sonra, çok kaliteli insanlar dağıtıldıktan sonra bu operasyonunun girilemeyen boyutları var.

## 'EKİBİMİZİ TURGUT YILMAZ DAĞITTI'

**Yüksel Çorbacıoğlu:** Kadro dağıtma nereden kaynaklandı. kim dağıttı. Siz tam işi çözüyordunuz 40'tan 2 tanesini çözdünüz, diğerlerine de devam ederken mi?

**Şerafettin Bural:** Evet

**Çorbacıoğlu:** Kimler tarafından engellendiniz?

**Bural:** Bu aşamada yakaladığımız ipuçları alışlagelmiş dışında ipuçlarıydı. Teknik tahkikler yapıldı DGM koordinesinde, çok güzel bir havuz oluşturuldu Maliye'den.

**Çorbacıoğlu:** Bir de ulaştığınız bilgiler, sizi dağıtan güçlere kadar gidiyor muydu?

**Bural:** Kesinlikle

**Ateş: Çok önemli olan bu operasyonun zirvesi kime doğru gidiyor? Yani eğer verebileceksiniz, bize isim olarak lütfederseniz. Bize yardım etmiş olursunuz**

**Bural:** Güvenlik kuvvetlerinin başarıyla görev yapmalarının bu dağıtılma olayında sebebi Turgut Yılmaz'dır.

**Yüksel Çorbacıoğlu:** Örümcek Ağı'nda tavanla ilgili bilgileri almaya çalışıyoruz. Turgut Yılmaz ismini söylediniz...

**Şerafettin Bural:** Bizi dağıttıran odur, evet.

**Yüksel Çorbacıoğlu:** Peki Turgut Yılmaz'ın gücü nereden kaynaklanıyor? Yani sizi dağıtan sonuç olarak Mesut Yılmaz'ın Turgut Yılmaz mı? Yani isim olarak söyleyebilir misiniz?

**Şerafettin Bural:** Siyasi irade bu şekilde istemedi. Biz de bunu algıladık devlet memuru olarak. Kesin zaten tayini yapılan bürokratların bir kısmıyla ilgili de el yazıları mevcuttur, şunlar gitsin, şunlar kalsın şeklinde operasyonel birimlerde.

**Yüksel Çorbacıoğlu:** Kimin yazısı o.

**Şerafettin Bural:** İsmi veremeyeceğim.

Üst yapıya mensup birisinin yazısı.



## Yücelen'in 'Allah cezasını versin' dediği kişi kim?

**Azmi Ateş:** Sayın Bural açığa alınma gerekeceği nedir?

**Şerafettin Bural:** Kayıtlara geçen gerekçe 57. Hükümet'e komplot yapmak, sahtecilik yapmak.

**Azmi Ateş:** Peki bundan dolayı bir yargı boyutu var mı?

**Şerafettin Bural:** Evet, Ağır Ceza'da yargılandım, takipsizlik aldim. Önce operasyonu yürütürken açığa alındım. Beni Ankara Emniyet Müdürüm uyardı 'Şerafettin böyle böyle bir konu var, Sayın Bakan seni bekliyor. Ankara'ya bir kaset gelmiş'...

**Halide Incekar:** Hangi bakan bekliyor sizi

**Şerafettin Bural:** Rüşü Kazım Yücelen Bey bekliyor diye çağırıldı. Sayın İ emniyet müdürümün de bilgisi dahilinde gittim sayın bakana. 'Şerafettin ifadelere eklemek yapılmış, bu konuyu anlat' dedi. Ben size anlattığım olayları aynen anlattım. İfadelere eklemek yapılmadığını söyledim. 'Peki yarın gel, bana belge getir kendini savunmak için' dedi. Sayın Mesut Yılmaz ve Turgut Yılmaz aley-

hinde ifade almadığımızı tekrar belgelerle götürdüm. Beni tekrar oturttu Sayın bakanım 'Siz bu ifadeleri Ankara'dan göndermişler zorlama mı var?' dedi. En son şunu söyledi. 'Siz rejimi kötülemişsiniz. Türkiye Cumhuriyeti rejimini' Daha sonraki aşamalarda benim sayın bakanımla iritibatım devam etti. Son bakanlıktan ayrılmadan önce 'kusura bakma benim yapabileceğim birşey yoktu, haklısın ama böyle oldu, isten Allah cezasını versin' Bir isim verdi. Daha fazla konuşmak istemiyorum.

**Yüksel Çorbacıoğlu:** Peki siz görevden alındınız, DGM savcılarını da aldınız mı, onlar da mı engellendi?

**Şerafettin Bural:** Engellendi diyemem. En son Ankara'da çalıştım.

**Yüksel Çorbacıoğlu:** Yoksa DGM savcılarının siz eli kolu idiniz.

**Şerafettin Bural:** Sayın Hamza Keleş 'Evet sen alındın, elim kolum kesildi' Bunu bana söyledi.

## '17 bin kaçak araç geldi'

Şerafettin Bural: Bedelsiz ithalatta, sahte belgelerle bir sürü araç sokulmuş. 17 bin olduğu iddia ediliyor ama bizim elimizde somut 10 bin tane var. Bu sebebenin İzmir aygündeki başı da ihraç edilen emekli bir yargı mensubu çıktı. 1997'den beri bu kadar araç sahte belgelerle satılıyor Bu yolsuzluğun nasıl farkına varılmadığına inanmıyorum. Kırgızistan'dan iki bin araç gelmiş, Türk Cumhuriyetler'den, oradaki öğrenciler adına. Oradaki öğrenciler kendi karını zor doyuruyor, nasıl Mercedes getirsin?

## 'GSD firmasını araştırırdık'

**Çorbacıoğlu:** Neden GSD firmasını DGM kapsamında soruşturulmadı. Bu konuda size siyasi bir baskı mı yapıldı?

**Şerafettin Bural:** GSD firmasını hedef alıp böyle bir iş başlamadı. Arzettiğim gibi İğdir'da başlayan birşey ama en son ulaştığımız noktada GSD'nin de incelenmesi gerekir her açıdan. Fakat Örümcek Ağı operasyonunda GSD ile ilgili birtakım fiktif hareketler var, incelemeler var. GSD içinde içinde de değişik ihracatçılar var, vergisini tam veren insanlar var ama Turgut Bey'in de burada birtakım faaliyetleri var. İddianameye konması için çok somut çalışmaların yapılması gerekirdi ama yapılmadı. Biz, GSD ile ilgili Turgut beyi veya başkalarını imha etmek için bir faaliyet yapmadık.

## Ecevit'i çağırma tartışması

**Azmi Ateş:** Hüsamettin Bey, Mesut Bey ve Güneş Taner Bey. İstiyor musunuz?

**Çorbacıoğlu:** Bu isimler komisyona gelmez.

**Azmi Ateş:** Gelmesin

**Çorbacıoğlu:** Gelmezse iyi mi olur kötü mü olur, yani geçmişte Teoman Koman'ın Susurluk Araştırma Komisyonu'na davet edilip gelmemesi gibi.

**Kemal Kılıçdaroğlu:** Bunu getir-diniz niye bunları dinlemedi-

**niz?**  
Fahrettin Poyraz: Gelmezlerse biz en azından bir savunma hakkı tanıdık diyeceğiz. İlk çağırma-

**■ ■ ■** gereken kişi Ecevit'tir.

**Hamza Albayrak:** Bilgi alamayız.

**Kılıçdaroğlu:** Ecevit'i dinlenmesinin doğru olmadığını kimsesizdir.

**Azmi Ateş:** Sühnet durumu uygun değil anlamında mı söylüyorsunuz?

**Kılıçdaroğlu:** Bir o, bir de doğrudan doğruya Hüsamettin Özkan'ı dinlediklerimiz zaman Ecevit'i zaten dinlemiş olacağız.

**Nimet Çubukçu:** Cevap hakkına binaen arzu ederse katılabileceği şekilde birşey yazarsak daha centilimence davranır olur.